_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. ANTONIO ASSUNÇÃO HENRIQUES

E-mail: tonynhohenriques@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 005/2023

EMENTA: Solicita do Senac, a realização de cursos profissionalizantes, em

Picuí, no período de 1 (um) ano, com o intuito de capacitar a população.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o

plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao SENAC, no qual
solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

 É muito importante, para ingressar no mercado de trabalho, que

exista a capacitação. O Senac proporciona para a população, cursos

profissionalizantes que ajudam muito os jovens à conseguirem o primeiro

emprego. Por isso, se faz necessário, o cumprimento do pleito supracitado.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 27 de março de

2023.

ANTÔNIO ASSUNÇÃO HENRIQUES

- Vereador -